
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 7 

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 27 september 2022, nummer BenW\3695; 

 

Gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

Gelet op het in de raadsvergadering van 1 november 2022 aangenomen amendement 7.1 van 

de fractie Ronduit Open; 

 

Besluit: 

 

1. De tijdens de openbare vergadering van de commissie bestuur en middelen van 19 

oktober 2022 gepresenteerde 2e raadsrapportage 2022, inclusief financiële mutaties, 

vast te stellen. 

 

2. De begroting 2022 overeenkomstig deze raadsrapportage door middel van een 

begrotingswijziging bij te stellen. 

 

3. De navolgende mutaties ten aanzien van de reserves expliciet vast te stellen: 

a. € 23.193 storten in de algemene reserve; 

b. € 57.304 storten in de reserve grondexploitatie; 

c. € 121.047 storten in de reserve fondsvorming Wijnaerden; 

d. € 10.267 storten in de reserve infrastructuur; 

e. € 35.000 storten in de reserve monumentenzorg; 

f. € 29.706 onttrekken aan de reserve bedrijfsvoering; 

g. € 1.383 storten in de reserve boekwinst Essentgelden; 

h. € 229.136 onttrekken aan de egalisatiereserve gemeentefonds. 

 

4. De volgende kredieten te voteren: 

a. € 18.295 ten behoeve van de camera’s bij de gemeenteloods in Hunsel; 

b. € 700.000 ten behoeve van de verkeersmaatregelen voor het integraal kind 

centrum Leudal West. 

 

5. De lijst met begrotingssubsidies als volgt te wijzigen: 

 a. ML5 verhogen van € 21.913 naar €  22.458; 

 b. Myouthic verlagen van € 223.180 naar € 175.900; 

c. Stichting VVV Midden Limburg/ Limburg marketing verhogen van € 45.060 naar  

    € 48.182; 

 d. Starterscentrum Limburg verhogen van € 15.428 naar € 15.500. 

 

6. Het instellen van een gecommitteerde reserve voor een bedrag van € 2.190.174. 
  



Datum 1 november 2022 

 

Betreft 2e raadsrapportage 
Pagina 2 van 2 

 

 

 

7. a. Uit het beschikbare begrotingssaldo middelen aan te wenden voor compensatie 

               energielasten gemeenschapshuizen 2022; 

           b. Het college opdracht te geven dit besluit verder uit te werken en uit te voeren. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 1 november 2022. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 


